SINDICIS - SINDICATO DAS EMPRESAS DO COMPLEXO INDUSTRIAL DA SAÚDE NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  atual denominação do
SINDIFAR - SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ELEIÇÕES SINDICAIS
AVISO

Em cumprimento  ao disposto  no Estatuto  do SINDICATO DAS EMPRESAS DO COMPLEXO
INDUSTRIAL DA SAÚDE NO ESTADO RIO GRANDE DO SUL – SINDICIS, faço saber que foi
registrada cédula única para concorrer às eleições que serão realizadas neste Sindicato, no dia 07
de Dezembro de 2022, com a seguinte nominata:

DIRETORIA

Presidente Thômaz Nunnenkamp

Vice Presidente da Área de Produtos Farmacêuticos Arthur Leite Hertz

Vice Presidente da Área de Produtos para a Saúde Eubirajara Bezerra Medeiros

Vice Presidente Administrativo-Financeiro Roberto Luiz Weber

Suplentes Max Pierre Wesp
Miguel Angelo de Oliveira Salgado
Marco Bortolini
Gilson Gilmar Holzschuh

CONSELHO FISCAL

Efetivos Pedro de Araujo Rosito
Paula Lucchese Cordeiro
Alexandre Tavares

Suplentes Tassilo Schmiedt
Andreas Weimer
Carlos Fernando Pacheco Werlang

DELEGADOS REPRESENTANTES JUNTO À FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS

Efetivos Thômaz Nunnenkamp
Arthur Leite Hertz

Suplentes Roberto Luiz Weber
Eubirajara Bezerra Medeiros

A partir desta data, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias para impugnação de candidaturas em
conformidade com o Regulamento Eleitoral deste Sindicato.

Porto Alegre (RS), 01 de Dezembro de 2022.

Thômaz Nunnenkamp
Presidente

SINDICIS: Av. Assis Brasil, 8787 - Bloco 10 - 3º Andar. Sarandi. CEP: 91140-001. Porto Alegre/RS
Fone: (51) 3347-8778 | 8861

@: tecnica  @sindifar.org.br   / sindifar  @sindifar.org.br
www.sindifar.org.br

mailto:sindifar@sindifar.org.br
mailto:tecnica@sindifar.org.br

	AVISO